§ 4.—También dejamos de poseer de muchos modos las cosas muebles, ya si no quisieramos poseerlas, ya si, por ejemplo, manumitiéramos á un esclavo; igualmente, si lo que yo poseía fué convertido en otra especie, como si de la lana se hubiera hecho un vestido.

§ 5.—Lo que poseo por medio de un colono no podrá poseerlo mi heredero, á no ser que él mismo haya alcanzado la posesión; porque podemos retener con el ánimo la posesión, pero no podemos alcanzarla. Pero lo que poseo como comprador lo usufruirá también mi heredero por medio de un colono.

§ 6.—Si yo te hubiere dado en comodato una cosa, y tú á Ticio, que creía que era tuya, esto no obstante la poseeré. Y lo mismo será, si un colono mio hubiere dado en arrendamiento el fondo, ó si

(1) utiliter, inserta Vulg.

(2) Taur. al márgen; possidet, en el texto; possident, el codice Fl., Br.

(3) nec, inserta Hal.

(4) Los addicces citados por Br.; rei por ire, el codice Fl.

(5) Taur., acertadamente según el codice Fl., en el que se lee niplenactus; nisi plenam nactus, conjectura Br.

(6) Según las Bas.; etiam, inserta el codice Fl.

posuerit; et id per quamlibet (1) plurium personam (2) factum observandum ita erit.

31. POMPONIUS libro XXXII. ad Sabinum. — Si colonus non deserenda possessionis causa exiisset de fundo, et eo rediisset, eundem locatorem possidere placet.

32. PAULUS libro XV. ad Sabinum. — Quamvis pupillus sine tutoris auctoritate non obligetur, possessionem tamen per eum retinemus.

§ 1. — Si conductor rem vendidit, et eam ab emtore conduxit, et utrique mercedes praestitit, prior locator possessionem per conductorem rectissime retinet.

§ 2. — Infans possidere recte potest, si tutore auctore coepit; nam iudicium infantis suppletur auctoritate tutoris; utilitatis enim causa hoc receptum est, nam alioquin nullus consensus (3) est (4) infantis accipienti (5) possessionem. Pupillus tamen etiam sine tutoris auctoritate possessionem nancisci potest; item infans peculiari nomine per servum possidere potest.

33. POMPONIUS libro XXXII. ad Sabinum. — Fundi vendor, etiamsi mandaverit alicui, ut emtorem in vacuam possessionem induceret, priusquam id fieret, non recte emtor per se in possessionem veniet. Item si amicus vendoris, mortuo eo, priusquam id sciret, aut non prohibentibus hereditibus id fecerit, recte possessione tradita erit. Sed si id fecerit, quem sciret dominum mortuum, aut quem sciret, heredes id facere nolle, contra erit.

34. ULPIANUS libro VII. Disputationum. — Si me in vacuam possessionem fundi Corneliani miseris, ego putarem, me in fundum Sempronianum missum, et in Cornelianum iero, non acquiram possessionem, nisi forte in nomine tantum erraverimus, in corpore consenserimus. Quoniam (6) autem in corpore (7) consenserimus, an a te tamen reddit possessio, quia animo deponere et mutare nos possessionem posse et Celsus, et Marcellus scribunt, dubitari potest; et si animo acquiri possessione potest, numquid etiam acquisita est? Sed non puto, errantem acquirere; ergo nec amittet possessionem, qui quodammodo sub conditione recessit de possessione.